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Niederschrift
zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Appen

(öffentlich)

Anwesend sind:

Stimmberechtigte Mitglieder

Außerdem anwesend

Protokollführer/-in

Verwaltung

Sitzungstermin: Montag, den 12.09.2022

Sitzungsbeginn: 19:30 Uhr

Sitzungsende: 21:55 Uhr

Ort, Raum: Bürgerhaus Appen (Grootdeel), Hauptstraße 79,
25482 Appen

Herr Simon Brüsch CDU
Herr Nils Carstens WGA Stv.

Fraktionsvorsitzende
r WGA

Frau Monika Hagen FDP stellv.
Fraktionsvorsitzende
FDP

Herr Jürgen Koopmann CDU stv.
Fraktionsvorsitzende
r CDU

Herr Torsten Lange CDU
Herr Hans-Peter Lütje CDU Vorsitzender Herr Hans Martens SPD
Frau Petra Müller SPD Fraktionsvorsitzende

SPD
Herr Jürgen Osterhoff FDP
Frau Bärbel Pein FDP
Herr Stefan Puttmann SPD stv.

Fraktionsvorsitzende
r SPD

Herr Michael Seus WGA Fraktionsvorsitzende
r WGA

Herr Alexander Sprick FDP
Herr Stephan Winkelmann CDU Fratkionsvorsitzende

r CDU

21 Bürger

Frau Thomsen

Herr F. Wulff Büroleitender
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Entschuldigt fehlen:

Stimmberechtigte Mitglieder

Die heutige Sitzung wurde durch schriftliche Ladung vom 30.08.2022 einberufen. Der Vorsitzende stellt fest, dass gegen die ordnungsgemäße Einberufung keine Einwendungen erhoben werden.
Die Gemeindevertretung ist beschlussfähig.

Die Sitzung ist öffentlich. Zu Punkt 27 -28.5 der Tagesordnung wird die Öffentlichkeit ausgeschlossen.

Die Tagesordnung wird beschlossen.
Abstimmungsergebnis:

14 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen

Daraus ergibt sich folgende Tagesordnung:

Tagesordnung:

Beamter

Frau Jutta Kaufmann FDP 1. stv.
Bürgermeisterin,
Fraktionsvorsitzende
FDP

Herr Walter Lorenzen SPD
Herr Nils Meins SPD

1. Einwohnerfragestunde

2. Bericht des Bürgermeisters und Anfragen

2.1. Sachstand Bauarbeiten an der Hauptstraße

2.2. Sachstand Glasfaserausbau

2.3. Termin Aktion Saubere Landschaft

2.4. Sachstand Bushaltestelle Appen-Etz

3. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten
Sitzung

4. Wahl einer 2. stellv. Bürgermeisterin oder eines 2. stellv. Bürgermeisters unter Leitung des amtierenden Bürgermeisters
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5. Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung des/der neuen 2. stellv. Bürgermeisters/-in

6. Wahl eines Mitglieds in den Amtsausschuss (für Herrn Lütje)

7. Umbesetzung von Ausschüssen
Vorlage: 1744/2022/APP/BV

8. Wahl eines Vorsitzenden für den Finanzausschuss Appen

9. Halbjahresbericht der Gemeinde Appen 1. Halbjahr 2022
Vorlage: 1745/2022/APP/en

10. Ergebnis der Jahresrechnung des Haushaltsjahres 2021
Vorlage: 1721/2022/APP/BV

11. Information über geringfügige Haushaltsüberschreitungen im 2. Halbjahr 2021
Vorlage: 1719/2022/APP/BV

12. Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen bis 31.12.2021
Vorlage: 1718/2022/APP/BV

13. Kita Heideweg der Lebenshilfe - Betriebskostenzuschuss 2023
Vorlage: 1717/2022/APP/BV

14. Antrag der Grundschule Appen - Einrichtung einer SIM-Maßnahme (Sprach-Intensiv-Maßnahme)
Vorlage: 1704/2022/APP/BV

15. Betreuungsschule Appen - Satzung über die Benutzung der Betreuungsschule und die Erhebung von Benutzungsgebühren
Vorlage: 1720/2022/APP/BV

16. Antrag auf Lösungsfindung für die Erreichbarkeit der Bushaltestelle/Bfriefkastens und die Aufstellung eines Wartehäuschens mit Sitzmöglichkeit
Vorlage: 1740/2022/APP/BV

17. Finanzierung Deutschkurs für Ukrainer
Vorlage: 1743/2022/APP/BV

18. Aufforstungsarbeiten Heideweg
Vorlage: 1738/2022/APP/BV

19. Errichtung einer PV-Anlage auf dem Dach der Schule
Vorlage: 1733/2022/APP/BV

20. Ersatzbeschaffung Fahrzeug Bauhof - Dacia
Vorlage: 1735/2022/APP/BV

21. Sportplatz; hier: Erneuerung der Tore auf Platz 2
Vorlage: 1742/2022/APP/BV

22. Antrag zur Aufstellung von Haltverbotsschildern in der Gärtnerstraße
Vorlage: 1711/2022/APP/BV
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Protokoll:

23. Antrag auf Neubeschaffung einer Beschallungsanlage für das Bürgerhaus
Vorlage: 1683/2022/APP/BV

24. Antrag des TuS Appen von 1947 e.V. zur Umrüstung / Sanierung der Flutlichtanlage
Vorlage: 1736/2022/APP/BV

25. Antrag des TuS Appen von 1947 e.V. zur Erweiterung der Flutlichtanlage Platz 2
Vorlage: 1737/2022/APP/BV

26. Antrag des TuS Appen für einen Zuschuss zum 75.-jährigen Jubiläum
Vorlage: 1732/2022/APP/BV

Es erfolgt eine Sitzungsunterbrechung von 5 Minuten

29. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse zu 1 Einwohnerfragestunde

Nach kurzer Begrüßung durch den Bürgermeister übergibt er das Wort an die Einwohner. Eine Einwohnerin verliest einige Fragen und bittet um Stellungnahme. Die Fragen werden als Protokollanlage 1 zu TOP 1 dem Protokoll beigefügt.

Herr Lütje beantwortet die Fragen wie folgt:
Frage 1: keine Antwort
Frage 2: Herr Lütje räumt ein, dass versäumt wurde, die Broschüre
„Appen im

Blick“ kontinuierlich online zu stellen. Hier wird ab sofort mehr drauf

geachtet.
Frage 3a: Windräder sind im aktuellen Landesentwicklungsplan
Windenergie für

das Gemeindegebiet Appen nicht vorgesehen.
Frage 3b: Zur Winkel- Neigung der PV-Anlage kann Herr Lütje keine Information

geben.
Frage 3c: die besagte Fläche muss gerodet werden, da sie durch den Sturm und

durch Borgenkäfer in Mitleidenschaft gezogen wurde.
Frage 4: Die Homepage des Amtes befindet sich noch im Aufbau. Die
Polegate-

Seite soll aber wieder gepflegt werden.
Frage 5: Gewerbliche Feuerwerker brauchen das Feuerwehr nur anmelden. Es

muss keine Genehmigung erteilt werden.
Es besteht kein Zusammenhang mit dem Kampfmittelräumdienst
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Weitere Fragen aus der Einwohnerschaft werden nicht gestellt.

zur Kenntnis genommen

zu 2 Bericht des Bürgermeisters und Anfragen

zu 2.1 Sachstand Bauarbeiten an der Hauptstraße

An der Hauptstraße findet nach wie vor eine lebhafte Bebauung statt. Es handelt sich hierbei allerdings um die Breitbandversorgung und nicht um die Sanierung der Fahrbahn. Der Fahrbahnbelag sollte ursprünglich 2023 saniert werden, leider ist dieser Termin wieder revidiert worden und derzeit gibt es keinen neuen Zeitpunkt, wann mit einer Sanierung zu rechnen ist.

zur Kenntnis genommen

zu 2.2 Sachstand Glasfaserausbau

Die Glasfaserverlegung erfolgt aktuell. Dabei ist aufgefallen, dass gemeindeeigene Gebäude nicht mit eingeplant wurden. Nach Prüfung hat sich herausgestellt, dass die Anträge aus 2021 bei Wilhelm tel. gestellt worden sind aber dort nicht weiterverarbeitet sind. Das wurde jetzt geändert, die Daten liegen nun vor.
Ob die gemeindeeigenen Wohnblöcke bedacht wurden, soll von der Verwaltung geprüft werden.

zur Kenntnis genommen

zu 2.3 Termin Aktion Saubere Landschaft

Der Termin für die Aktion Saubere Landschaft findet am 11.03.2023 statt.

zur Kenntnis genommen
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zu 2.4 Sachstand Bushaltestelle Appen-Etz

Herr Lütje gibt einen kurzen Sachstand zum Thema Bushaltestelle in Appen-Etz ab. Es hat am heutigen Tag einen Ortstermin mit der SVG gegeben. Demnach ist eine Länge von 24 Metern für die Bushaltestelle nicht notwendig. Die Rampe auf der Ostseite muss eine Steigung von 6 % einhalten.
Es entsteht eine längere Diskussion.
Herr Lütje bittet um Beschluss, dass eine bauliche Anpassung der 6 %
Steigung vorgenommen werden dürfen. Zunächst wird aber vorher die Finanzierung geprüft.
Ebenso wird eine neue Planzeichnung den Mitgliedern der Gemeindevertretung vorgelegt. Der Seniorenbeirat wird beteiligt.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt, dass die erneute bauliche Veränderung der Bushaltestelle mit einer Steigung der Rampe auf 6 % vorgenommen werden soll.
Die Finanzierung sowie eine Planzeichnung sollen vorgelegt werden.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 3 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung

Es sind keine Einwände gegen die letzte Niederschrift eingegangen.

zur Kenntnis genommen

zu 4 Wahl einer 2. stellv. Bürgermeisterin oder eines 2. stellv.
Bürgermeisters unter Leitung des amtierenden Bürgermeisters

Herr Lütje erläutert den Sachverhalt. Es wurde Herr Lorenzen vorgeschlagen: Weitere Vorschläge werden nicht gemacht. Herr Lorenzen hat bereits im Vorwege angedeutet, dass er die Wahl annehmen werde.
Eine Vereidigung muss auf der nächsten Sitzung erfolgen, da Herr Lorenzen heute abwesend ist.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung wählt Herrn Walter Lorenzen als 2. Stellv.
Bürgermeister der Gemeinde Appen.

einstimmig beschlossen
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Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Enthaltung: 0

zu 5 Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung des/der neuen 2. stellv.
Bürgermeisters/-in

Die Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung des 2 stellv. Bürgermeister findet in der nächsten Sitzung statt.

zur Kenntnis genommen

zu 6 Wahl eines Mitglieds in den Amtsausschuss (für Herrn Lütje)

Die Wählergemeinschaft hat den nächsten Sitz zu vergeben. Herr Seus schlägt Nils Carstens als neues Mitglied im Amtsausschuss für Herrn Lütje vor.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung wählt Herrn Nils Carstens als Mitglied für Herrn Lütje in den Amtsausschuss.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 7 Umbesetzung von Ausschüssen
Vorlage: 1744/2022/APP/BV

Herr Lütje verliest die Sitzungsvorlage, anschließend erfolgt die Beschlussfassung.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt folgende Nachwahlen:

Stimmberechtigtes Mitglied im Finanzausschuss Appen bgl. M. Eduard
Fischer
(für Hans-Peter Lütje)

stellv. Mitglied im Finanzausschuss GV H.-P.
Lütje

Stimmberechtigtes Mitglied im Ausschuss für Schule, Sport, GV Simon
Brüsch
Kultur und Soziales Appen (für Hans-Peter Lütje)

stellv. Mitglied im Ausschuss für Schule, Sport, GV H.-P.
Lütje
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Kultur und Soziales Appen (für Simon Brüsch)

mehrheitlich beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 12 Enthaltung: 2

zu 8 Wahl eines Vorsitzenden für den Finanzausschuss Appen

Es wird Herr Winkelmann vorgeschlagen.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung wählt Herrn Stephan Winkelmann als Vorsitzenden für den Finanzausschuss Appen.

mehrheitlich beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 13 Nein: 0 Enthaltung: 1

zu 9 Halbjahresbericht der Gemeinde Appen 1. Halbjahr 2022
Vorlage: 1745/2022/APP/en

Der Halbjahresbericht wurde von allen zur Kenntnis genommen. Herr Lütje dankt der Verwaltung für die regelmäßige Ausarbeitung.

zur Kenntnis genommen

zu 10 Ergebnis der Jahresrechnung des Haushaltsjahres 2021
Vorlage: 1721/2022/APP/BV

Herr Lütje erläutert die vorliegende Sitzungsvorlage.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt die Jahresrechnung 2021.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 11 Information über geringfügige Haushaltsüberschreitungen im 2.
Halbjahr 2021
Vorlage: 1719/2022/APP/BV

Beschluss:
Die Information des Bürgermeisters nach § 4 der Haushaltssatzung für das 2. Halbjahr 2021 wird zur Kenntnis genommen.
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zur Kenntnis genommen

zu 12 Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen bis 31.12.2021
Vorlage: 1718/2022/APP/BV

Herr Lütje erläutert kurz einige Haushaltsüberschreitungen.
Es entsteht eine Diskussion bezüglich des Sonnensegels am Kindergarten. Es soll seitens der Verwaltung geprüft werden, ob noch Gewährleistung besteht.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung genehmigt die Haushaltsüberschreitungen in Höhe von 376.497,66 €.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 13 Kita Heideweg der Lebenshilfe - Betriebskostenzuschuss 2023
Vorlage: 1717/2022/APP/BV

Herr Lütje erläutert kurz den vorliegenden Sachverhalt. Anschließend erfolgt die Beschlussfassung.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt, die von der Lebenshilfe aufgestellten Kosten für das Jahr 2023 anzuerkennen, wobei die Investitionsmittel auf
12.400 Euro gekürzt werden. Es wird ein Betriebskostenzuschuss in Höhe von 870.006,74 Euro gewährt.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 14 Antrag der Grundschule Appen - Einrichtung einer SIM-Maßnahme
(Sprach-Intensiv-Maßnahme)
Vorlage: 1704/2022/APP/BV

Herr Lütje erläutert die vorliegende Sitzungsvorlage. Es entsteht eine längere Diskussion. Der Schulleiter Herr Schwarnweber erläutert seinen Antrag. Anschließend erfolgt die Beschlussfassung.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt, den Antrag der Grundschule Appen auf Einrichtung einer Sprach-Intensiv-Maßnahme zum Schuljahr 2023/24 zu unterstützen und die Räumlichkeiten hierfür zur Verfügung zu stellen.
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In dem Zusammenhang spricht sich der Schulträger dafür aus, eine Kapazitätenfestlegung beim Schulamt zu beantragen.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 15 Betreuungsschule Appen - Satzung über die Benutzung der Betreuungsschule und die Erhebung von Benutzungsgebühren
Vorlage: 1720/2022/APP/BV

Herr Lütje erklärt ausführlich den Sachverhalt. Herr Seus erklärt, wieso er gegen die Erhöhung auf 20 % stimmen wird.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt, der Satzung der Gemeinde Appen über die Benutzung der Betreuungsschule und die Erhebung von Benutzungsgebühren zuzustimmen.

mehrheitlich beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 11 Nein: 3 Enthaltung: 0

zu 16 Antrag auf Lösungsfindung für die Erreichbarkeit der Bushaltestelle/Bfriefkastens und die Aufstellung eines Wartehäuschens mit Sitzmöglichkeit
Vorlage: 1740/2022/APP/BV

Der Sachverhalt wird kurz erläutert. Anschließend entsteht eine längere
Diskussion.
Der Beschluss aus dem Bauausschuss soll übernommen werden.

Beschluss:
Die die Beratungen zur Erreichbarkeit der Bushaltestelle Rollbarg /
Wedeler Chaussee erneut aufzunehmen und zusammen mit den entsprechenden Ämtern, dem Seniorenbeirat und den Anwohnern nach geeigneten Lösungen zu suchen.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 17 Finanzierung Deutschkurs für Ukrainer
Vorlage: 1743/2022/APP/BV

Herr Lütje erklärt den Sachverhalt. Anschließend erfolgt die Beschlussfassung.

Beschluss:


- 11 -

Die Gemeindevertretung beschließt die Reduzierung der Kurszeiten ab 01.09.2022 auf 2 x die Woche von jeweils 2 Stunden, diese Reduzierung wurde bereits veranlasst.

Teilnehmer werden verpflichtet, sich bei der VHS anzumelden, um den Berechtigungsschein zu erhalten.

Die Gemeinde zahlt bis maximal zum 31.10.2022 die reduzierten Kursgebühren der Kirche.

Die Gemeindevertretung beschließt ebenfalls die bisher in Rechnung gestellten Kursgebühren der Kirche zu erstatten.

Offene Positionen:
Juni EUR 420,00
Juli EUR 928,20
August EUR 1.042

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 18 Aufforstungsarbeiten Heideweg
Vorlage: 1738/2022/APP/BV

Herr Lütje erläutert die Vorlage. Er schlägt vor, dass die Gemeindevertreter die Aufforstung in Eigenregie durchführen. Neue Pflanzen würden von den ortsansässigen Baumschulen gesponsert werden. Ferner sollen keine Fördermittel beantragt werden, der Aufwand wäre zu groß. Eine Förderung wird auch erst ab einem halben Hektar Fläche gewährt. Dies trifft hier nicht zu.
Herr Carstens bittet um Durchführung der Aktion in diesem Herbst.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt die Aufforstung der sturmgeschädigten Waldfläche Heideweg in diesem Herbst in Eigenregie durchzuführen.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 19 Errichtung einer PV-Anlage auf dem Dach der Schule
Vorlage: 1733/2022/APP/BV

Die vorliegende Sitzungsvorlage wird kurz erläutert. Die Verwaltung wird gebeten, die Leasing-Variante zu prüfen. Ferner muss berücksichtigt werden, dass vor Bau einer PV-Anlage das Dach saniert werden muss.
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Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt den Bau einer PV-Anlage mit Speicher bei der Schule umzusetzen.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 20 Ersatzbeschaffung Fahrzeug Bauhof - Dacia
Vorlage: 1735/2022/APP/BV

Herr Lütje erklärt die Thematik. Das Fahrzeug wurde bereits durch den Händler ausgeliefert und zugelassen. Laut Leasing-Firma zu früh, denn das Geld ist noch nicht dort eingegangen. Der Leasing-Vertrag kann deshalb bisher so nicht zustande kommen. Leasing ist nicht mehr möglich.
Das Fahrzeug kann nur noch gekauft werden. Es entsteht anschließend eine längere Diskussion. Es besteht die Auffassung, dass der Fehler bei dem Händler liegt und es sehr zweifelhaft ist, wieso jetzt das Leasing nicht mehr möglich ist und nur der Kauf des Fahrzeuges übrigbleibt.

Herr Carstens stellt zudem das Modell des Fahrzeugs in Frage. Er bezweifelt, dass der Bauhof ein Fahrzeug in solch einer Ausführung benötigt. Ortsansässige Landschaftsfirmen verfügen über weitaus kleinere
Fahrzeugtypen.

Es entsteht anschließend eine längere und ausführliche Diskussion.

Die Gemeindevertreter sind sich weitestgehend einig, dass nur ein Leasing in Frage kommt und dass der Bürgermeister zusammen mit der Verwaltung dies prüfen soll. Anderenfalls wird das Fahrzeug zurückgegeben und bei einem anderen Händler ein Leasing angefragt.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt, dass nur ein Leasing des Fahrzeugs infrage kommt. Es soll geklärt werden, ob dies möglich ist. Anderenfalls wird das Fahrzeug zurückgegeben.

mehrheitlich beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 12 Nein: 2

zu 21 Sportplatz; hier: Erneuerung der Tore auf Platz 2
Vorlage: 1742/2022/APP/BV

Herr Lütje erläutert die Thematik. Es soll der Platz 2 ausgemessen werden.
Ferner wird vorgeschlagen, dass die Position Nr. 2 im Angebot gestrichen wird und der Bauhof entsprechende Vorarbeiten leistet.
Die Gemeindevertretung ist sich einig, dass eine Abstimmung zunächst zurückgestellt wird. Es sollen die neuen Ergebnisse abgewartet werden. zurückgestellt

zu 22 Antrag zur Aufstellung von Haltverbotsschildern in der Gärtnerstraße
Vorlage: 1711/2022/APP/BV

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt, in der Gärtnerstraße die Aufstellung von Verkehrsschildern mit eingeschränktem Parkverbot. Das Be- und Entladen wird erlaubt.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 23 Antrag auf Neubeschaffung einer Beschallungsanlage für das Bürgerhaus
Vorlage: 1683/2022/APP/BV

Herr Lütje erklärt, dass die CDU-Fraktion den Antrag zunächst zurückstellt.
Es ist ein Techniker vor Ort gewesen, der sich die Beschallungsanlage angesehen hat und einige Einstellungen vorgenommen hat. Dadurch hat sich schon einiges verbessert. Ferner wird die Firma ein Angebot zwecks einiger kleiner Reparaturarbeiten stellen. Eine neue Anlage ist vermutlich nicht mehr nötig.

zurückgestellt

zu 24 Antrag des TuS Appen von 1947 e.V. zur Umrüstung / Sanierung der Flutlichtanlage
Vorlage: 1736/2022/APP/BV

Nach kurzer Erläuterung erfolgt die Beschlussfassung.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt, die Förderung der Sanierung Flutlichtanlage auf LED in Höhe von 14.100 € bereitzustellen. Bei Entstehung von Zusatzkosten bzw. bei Übersteigen des o.g. Betrages ist eine neue Beratung erforderlich.

einstimmig beschlossen


- 14 -

Für die Richtigkeit:

Datum: 26.09.2022

Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 25 Antrag des TuS Appen von 1947 e.V. zur Erweiterung der Flutlichtanlage Platz 2
Vorlage: 1737/2022/APP/BV

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt, dem Antrag auf Förderung zur Erweiterung der Flutlichtanlage auf Platz 2 in Höhe von 12.750 €
stattzugeben.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

zu 26 Antrag des TuS Appen für einen Zuschuss zum 75.-jährigen Jubiläum
Vorlage: 1732/2022/APP/BV

Herr Lütje erläutert den Antrag. Er berichtet ferner von der sehr gelungenen Jubiläumsfeier.

Beschluss:
Die Gemeindevertretung beschließt, dem Antrag auf Zuschuss zum 75.-
jährigen Jubiläum des TuS Appen in einer Höhe von 3.000 € stattzugeben.

einstimmig beschlossen
Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

Es erfolgt eine Sitzungsunterbrechung von 5 Minuten zu 29 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Herr Lütje bittet die verbliebenen Zuhörer zurück in den Sitzungsraum.
Anschließend berichtet er kurz, welche Beschlüsse im nicht öffentlichen Teil der Sitzung gefasst wurde.
Die Sitzung wird anschließend um 21.55 Uhr beendet.

zur Kenntnis genommen
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Gez. (Hans-Peter Lütje)
Vorsitzender

Herr
Frau

Gez. (Thomsen)
Protokollführerin

